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Prestacdo de contas

Exercicio 2015

uon

CAMARA MUNICIPAL DO NORDESTE

Codigo POCAL 8.2.22 - Dividas de cobranga duvidosa

Existem dividas de terceiros que se encontram em mora ha mais de um ano referentes a fornecimento de agua,

aluguer de contadores e a ocupagdo do espago agora denominado como Posto de Turismo. No exercicio

corrente n&o se verificou nenhum pagamento.

Codigo POCAL 8.2.26 - Descrigao desagregada das responsabilidades,

prestadas.

(ver pagina seguinte)

Codigo POCAL 8.2.27 - Desdobramento das contas de provisdes acumuladas explicitando os

movimentos ocorridos no exercicio:

por garantias e caugées

Cadigo
das

contas

19

291

292

39

49

Provisdo para aplicagdes de tesouraria
Provisdo para cobrangas duvidosas
Provis@o para riscos e encargos
Provisdo para depreciagéo de existéncias

Provisdo para investimentos financeiros

Saldo Aumento Redugdo Saldo Final

Inicial

7.42558€ el I 7.425,58€
365.858,16€ e 365.858,16€

A conta 291 evidéncia as dividas de terceiros que se encontram em mora ha mais de seis meses e que

apresenta risco de incobrabilidade. A conta 292 contempla o registo das provisdes constituidas para riscos

relacionados com processos cuja resolugdo se encontra em curso no Tribunal.
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